5502-13ZS

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2013 № 941

О проекте закона Пермского края «О бюджете
Пермского края на 2014 год и на плановый период
2015 и 2016 годов» (первое чтение)

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Пермского края «О бюджете Пермского края

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в первом чтении.

2. Создать рабочую группу по подготовке вышеназванного проекта

закона ко второму чтению в следующем составе:

Папков
Игорь Валентинович

 первый заместитель председателя
Законодательного Собрания Пермского края

Ширяева
Лилия Николаевна

 заместитель председателя Законодательного
Собрания Пермского края

Зырянова
Елена Владимировна

 председатель комитета по бюджету

Гарслян
Армен Гайосович

 первый заместитель председателя комитета
по бюджету

Марков
Андрей Анатольевич

 заместитель председателя комитета по
бюджету

Кузьмицкий
Геннадий Эдуардович

 член комитета по бюджету

Нелюбин
Владимир Александрович

 член комитета по бюджету

Скриванов
Дмитрий Станиславович

 член комитета по бюджету

Телепнев
Александр Александрович

 член комитета по бюджету

Чулошников
Владимир Вениаминович

 член комитета по бюджету

Шулькин
Илья Григорьевич

 член комитета по бюджету

Гилязова
Елена Ефимовна

 председатель комитета по экономическому
развитию и налогам

Ёлохов
Юрий Георгиевич

 первый заместитель председателя комитета
по экономическому развитию и налогам

Борисовец
Юрий Львович

 член комитета по экономическому развитию
и налогам

5502-13ZS

2

Луканин
Алексей Александрович

 член комитета по экономическому развитию
и налогам

Желобович
Евгений Романович

 член комитета по экономическому развитию
и налогам

Чебыкин
Вадим Леонидович

 член комитета по экономическому развитию
и налогам

Клепцин
Сергей Витальевич

 председатель комитета по социальной
политике

Третьяков
Александр Владимирович

 первый заместитель председателя комитета
по социальной политике

Рогожникова
Ольга Андреевна

 заместитель председателя комитета по
социальной политике

Эйсфельд
Дарья Александровна

 заместитель председателя комитета по
социальной политике

Айтакова
Ксения Алексеевна

 член комитета по социальной политике

Бурнашов
Алексей Леонидович

 член комитета по социальной политике

Данилин
Владимир Николаевич

 член комитета по социальной политике

Ковалев
Олег Алексеевич

 член комитета по социальной политике

Корюкина
Ирина Петровна

 член комитета по социальной политике

Бойченко
Александр Юрьевич

 председатель комитета по государственной
политике и развитию территорий

Алистратов
Владимир Николаевич

 заместитель председателя комитета по
государственной политике и развитию
территорий

Бодров
Алексей Анатольевич

 заместитель председателя комитета по
государственной политике и развитию
территорий

Колесников
Андрей Константинович

 заместитель председателя комитета по
государственной политике и развитию
территорий

Корсун
Владимир Кузьмич

 член комитета по государственной политике
и развитию территорий

Старков
Андрей Вадимович

 член комитета по государственной политике
и развитию территорий

Плюснин
Виктор Борисович

 председатель комитета по развитию
инфраструктуры

Разутдинов
Равкат Зинурович

 первый заместитель председателя комитета
по развитию инфраструктуры

Новицкий
Дмитрий Иванович

 заведующий сектором государственно-
правового управления аппарата
Законодательного Собрания Пермского края

Кужельная
Марина Юрьевна

 начальник управления аналитической и
законотворческой деятельности аппарата
Законодательного Собрания Пермского края

5502-13ZS

3

Шуклецов
Владимир Леонидович

 заместитель председателя Контрольно-
счетной палаты Пермского края

Антипина
Ольга Владимировна

 министр финансов Пермского края

Ярушина
Любовь Викторовна

 заместитель министра финансов Пермского
края

Тимофеева
Надежда Борисовна

 заместитель министра финансов Пермского
края

Крюкова
Людмила Петровна

 начальник управления бюджетной политики
Министерства финансов Пермского края

Тхор
Екатерина Ивановна

 заместитель начальника управления
бюджетной политики Министерства
финансов Пермского края

Рябухина
Елена Викторовна

 заместитель начальника управления
бюджетной политики в отраслях экономики
Министерства финансов Пермского края

Энгельман
Лариса Владимировна

 начальник отдела финансов образования и
культуры управления бюджетной политики в
отраслях социальной сферы Министерства
финансов Пермского края

Ялушич
Вячеслав Владимирович

 директор правового департамента
Администрации губернатора Пермского края

Сеземина
Елена Владимировна

 директор департамента социальной политики
Аппарата Правительства Пермского края

Дегтярева
Елена Владимировна

 директор департамента экономического и
инвестиционного развития Аппарата
Правительства Пермского края

Усачева
Светлана Викторовна

 первый заместитель министра
территориального развития Пермского края

Зеленина
Наталья Николаевна

 заместитель министра территориального
развития Пермского края

Денисова
Ирина Афанасьевна

 заместитель министра строительства и
архитектуры Пермского края

Петухова
Елена Михайловна

 начальник управления финансово-
документационного обеспечения и кадров
Министерства по управлению имуществом и
земельным отношениям Пермского края

Хайруллина
Гузалия Ясавиевна

 заместитель начальника финансово-
экономического управления Министерства
общественной безопасности Пермского края

Филимончик
Наталия Анатольевна

 начальник управления финансов
Министерства транспорта и связи Пермского
края

Филиппенко
Оксана Анатольевна

 и.о.начальника правового управления
Аппарата Правительства Пермского края

Галайда
Зоя Ивановна

 председатель Пермской краевой
территориальной организации профсоюза
работников народного образования и науки
Российской Федерации (с правом
совещательного голоса)

5502-13ZS

4

3. Установить срок подачи поправок до 06.11.2013.

4. Провести публичные слушания по вышеназванному вопросу

01.11.2013 в 11.00 в Органном концертном зале (ул.Ленина, 51, корпус «Б»).

5. Рекомендовать Правительству Пермского края:

5.1. Утвердить порядки и методики распределения и предоставления

субсидий и иных межбюджетных трансфертов в срок до 01.01.2014.

5.2. Подготовить и внести на рассмотрение Законодательного Собрания

Пермского края проект закона Пермского края «О внесении изменений в Закон

Пермского края «О Программе социально-экономического развития Пермского

края на 2012-2016 годы» с целью приведения в соответствие целевых

показателей в государственных программах Пермского края и Программе

социально-экономического развития Пермского края до 2016 года в срок

до 01.01.2014.

5.3. Включать в перечень объектов капитального строительства

государственной собственности Пермского края объекты, по которым есть

проектно-сметная документация, либо предусматривать средства на разработку

проектно-сметной документации по объектам государственных программ

Пермского края, включенным в проект закона Пермского края «О бюджете

Пермского края на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по бюджету (Зырянова Е.В.).

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих